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Projet de loi d’application 
de la loi fédérale sur l’impôt fédéral direct 
 
Modification du  
 

 
Le Grand Conseil du canton du Valais 

 
 
 
vu les articles 31 alinéa 3 chiffre 1, et 42 alinéa 2 de la Constitution cantonale ; 
vu la loi fédérale sur l’impôt fédéral direct du 14 décembre 1990 ; 
sur la proposition du Conseil d’Etat, 
 
ordonne : 
 
I 
La loi d’application de la loi fédérale sur l’impôt fédéral direct du 24 septembre 1997 est 
modifiée comme il suit : 

 
Art. 3  Autorités de taxation et de réclamation des personnes physiques 
 
1  Pour les contribuables dépendants : l'autorité de taxation et de réclamation de l'impôt sur le 
revenu est le Service cantonal des contributions.  
2  Pour les contribuables indépendants : les autorités de taxation de l'impôt sur le revenu sont 
les Commissions communales d'impôts ou, sur délégation de la commune concernée, le 
Service cantonal des contributions. Ces commissions se composent d'un représentant du 
Service cantonal des contributions qui la préside et de deux représentants de la commune 
concernée.  
3 L'autorité de réclamation de l'impôt sur le revenu est la Commission cantonale d'impôts des 
personnes physiques. Cette commission se compose d'un représentant du Service cantonal des 
contributions qui la préside et de deux membres et de deux suppléants nommés par le Conseil 
d'Etat pour quatre ans. Les commissions peuvent continuer de siéger en l'absence temporaire 
d'un membre. Elles peuvent s'adjoindre des experts. 
 
II Entrée en vigueur   
 
1 La présente loi n’est pas soumise au vote du peuple.  
2 La loi entre en vigueur immédiatement.  
 
 
Ainsi projeté au Conseil d'Etat, à Sion le  
 
 Le président du Conseil d’Etat : Jacques Melly 
 Le chancelier d’Etat : Philipp Spörri 
 
 
 
 


